

5 tips för gödsling

Gödsling med kväve är en av de mest lönsamma åtgärderna en skogsägare kan göra. Oftast ger det 15–20 kubikmeter extra virke per hektar. Här ger Karolina Erikers, några handfasta tips.



Karolina Erikers, skogsrådgivare på Yara.

1 Kolla möjligheterna

Ta fram skogsbruksplanen eller gå ut i skogen och ta reda på om du har vanlig barrskog på fast mark, som är frisk och välsluten, av medelgod bonitet och som inte ska gallras eller slutavverkas under den närmaste tioårsperioden, vilket är den tid som gödslings-effekten varar. När dessa krav är uppfylla finns rätt förutsättningar för att åtgärden får effekt och blir så lönsam.

2 Gör en kalkyl

Det finns enkla kalkyler som uppskattar effekten av gödsling. De grundar sig på de forskningsresultat som Skogforsk har tagit fram och som i sin tur bygger på 1 000 provytor från hela Sverige (googla på Skogforsk gödslingskalkyl).

Med hjälp av kalkyler kan du få en bra uppfattning om vad gödslingen kostar och hur lönsamt det är i din egen skog. Det är inte ovanligt att skogsgödsling ger en årlig förräntning på 10–15 procent under effektperioden, vilket kan jämföras med bankräntan!

3 Var nyfiken

Diskutera gärna med andra skogsägare som har erfarenhet av skogsgödsling. Kanske har skogsägarföreningen värdefulla råd att ge. Vilka är deras erfarenheter och vilken spridningsmetod rekommenderar de? Ställ också frågor till spridningsföretag om hur det går till och om vilken metod som är bäst i din skog. Det finns även mycket bra och lättläst information på internet.

4 Planera

Ta kontakt med Skogsstyrelsen i ditt område för att ta reda på vilka regler som gäller för skogsgödsling och vad man ska tänka på. Skogsgödsling ska anmälas för samråd till Skogsstyrelsen cirka sex veckor före spridning och det bästa är om beslutet är klart innan beställningen görs. Dessutom behöver de flesta entreprenörerna god tid på sig för att planera sin verksamhet då säsongen bara pågår från maj till september. Om du har en eller flera små arealer, hör dig för hos olika spridningsföretag om det planeras skogsgödsling hos andra i närheten eller kontakta din skogsägarförening om det går att samarbeta. Tänk på att beställa gödsling redan vid årsskiftet för bästa pris!

5 Förbered

Om möjligt bör du tillhandahålla kartmaterial i digital form som kan användas i spridarmaskinerna tillsammans med gps-utrustning. Ju bättre kartunderlaget är desto bättre är förutsättningar för ett bra spridningsarbete. Ta reda på en plats som passar för avställning av gödselsäckarna och som spridningsgruppen kan utgå ifrån. Markera basvägar till beståndet och gärna stickvägar i kartorna. Tänk på att när väl spridningsgruppen är på plats går arbetet snabbt. Håll kontakten innan arbetet börjar och ta chansen att besöka skogen när gödslingen pågår. Det kan vara intressant att få se hur de arbetar och hur det fungerar i praktiken!

Enklare liv för skogsägarna

Regeringen har beslutat om regelförenklningar för skogsbruket:

- En avverkningsanmälan blir giltig fem år, i stället för tre.
- Den som vill skyddsrika behöver bara ange vilket område det gäller, inte dikets exakta sträckning.
- Det finns en gräns för hur mycket skog som får avverkas per brukningsenhet. Tröskel-effekten mellan 50–100 hektar försvinner.

● Den som lämnar in en avverkningsanmälan kan få vänta sex veckor för beslut. Skogsstyrelsen har i uppdrag att förkorta tiden.

● Kravet på att anmäla uttaget av biobränsle vid avverkningsanmälan föreslås försvinna.

● Landsbygdsminister Eskil Erlandsson motiverar förändringarna med att "det ska vara roligt, enkelt och lönsamt att driva skogsföretag".



Nyhet!
Master III G9
Vår bästa box någonsin

16 års erfarenhet
- Sveriges mest sålda

KCR Dieselboxar

När du behöver mer kraft vid accelerationer i stadstrafik, omkörningar eller kör med släp har du stor nytta av en KCR-box. Ditt körsätt blir säkrare, kvickare samt trevligare och sänker förbrukningen med ca 5%.

Finns även till traktorer och skogsmaskiner där det bland annat sänker förbrukningen med 5-15% samt förbättrar responsen vid belastningsförändringar.

Sök återförsäljare på www.kcr.se
mailto:kcr.se | 0515-801 50

KCR DIESEL
- Power -
www.kcr.se

Kubota M8560 Svensk standard, 85,5 hk, air condition, kopplingsfri fram och back, parallellförd Kubotalastare med tredje funktion, 2 års garanti, 5 års maskinskadeförsäkring.

Kampanjpris
379 000,-*
Ord. pris: 494 700,-

*pris ex moms, kan ej kombineras med andra rabatter

Dalhem, Gotland Larsson Bil & Traktor 0498-380 52	Ljungby Håkansson's Maskinaffär AB Tel: 0372-811 80	Rättvik Anders Traktorservice i Rättvik AB Tel: 0248-127 60
Frösön Roland i Ständrom AB Tel: 063-371 48	Motala MaskinCity i Motala AB Tel: 0141-20 22 90	Umeå S-O Larssons Maskin AB Tel: 090-14 73 30
Höganäs AT Fordons Service Tel: 042-33 50 22	Mullsjö Rosenbergs Bilskrot och Lantbruksmaskiner Tel: 070-847 87 07	Väckjö Håkansson's Maskinaffär AB Tel: 0470-144 80
Hörby Wallins Traktor AB Tel: 0415-130 40	Runhällan Runhällens Maskin AB Tel: 0224-912 70	Örebro Svenningsens Maskin AB Tel: 070-638 81 50

SVENNINGSENS